
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-

κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ  - ΔΗΜΗΤΡΑ)-

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4 Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας θέσης ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού με οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2332/5.9.2025 

απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4963).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.470/123754 Σ.17779 (1)

Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 84-86 του Κώδικα Κατάστασης των Δη-

μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-

λων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του π.δ. 72/2025 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-

κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 147),

δ. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως 

της παρ. 2 του άρθρου 5 αυτού,

ε. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45) και ιδίως των άρθρων 13 έως 15 αυτού,

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την ανάγκη σύστασης Συμβουλίου Επιλογής Προ-

ϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, το 

οποίο είναι αρμόδιο:

α. Για την επιλογή προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντί-

στοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) 

επιπέδου οργανικής μονάδας.

β. Για τη διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του 

άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα, στο πλαίσιο της 

επιλογής προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέ-

δου οργανικής μονάδας.

3. Την υπ’ αρ. 503/2025 εισηγητική Έκθεση του Προ-

ϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία η παρούσα δεν 

προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του ΥΠΕΘΑ 

και δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Τη σύσταση στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας πεντα-

μελούς Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), με 

έδρα το ΥΠΕΘΑ (Λ. Μεσογείων 227 - 231, Χολαργός), 

αποτελούμενο από:

α. Τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

β. Έναν (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

γ. Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

δ. Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).

2. Τα μέλη του Σ.Ε.Π. ορίζονται με ισάριθμους ανα-

πληρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα 

με τα τακτικά μέλη.

3. Πρόεδρος του Σ.Ε.Π. ορίζεται ένα από τα δύο μέλη 

του Α.Σ.Ε.Π.

4. Γραμματέας του Σ.Ε.Π. και νόμιμος αναπληρωτής του 

ορίζονται υπάλληλοι του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 

κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’.

5. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊ-

σταμένων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας είναι τριετής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5876

74009

04.11.2025 14:16:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74010 Τεύχος B’ 5876/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./397/14388 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9 Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).
12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/109552/Ζ2/10-09-2025, 
Φ.122.1/116593/Ζ2/22-09-2025 και Φ/124784/Ζ2/ 
06-10-2025, έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

· Την κατανομή επτά (7) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

· ένα (1) άτομο, στο Πολυτεχνείο Κρήτης.
· ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης.
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας.
· ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών.
· δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.
· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/386 /15335 (3)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)-
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 258) και την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018 

(Α’ 38).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74011Τεύχος B’ 5876/04.11.2025

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

12. Την υπ’  αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

15. Το υπ’ αρ. 41608/30.09.2025 έγγραφο του Ελλη-

νικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ).

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνητή Β’ 

βαθμίδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου, στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό «ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) με γνωστικό αντικείμενο 

«Δενδροκομία Φυλλοβόλων Δένδρων» (Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 24891 (4)

Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας θέσης 
ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού με οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2) Το π.δ. 358/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-

σιών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240, διορθ. σφαλμ. 

Α’ 104/1999).

3) Το π.δ. 233/2004 «Τροποποίηση του π.δ 358/1998 

«Οργανισμός των διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης» (Α’ 215).

4) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”» (ΑΔΑ: 

Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

5) Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πρά-

ξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-

ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διορ. σφαλ Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με τετραετή θη-

τεία από 01-09-2024 έως 31-08-2028.

6) Την υπ’ αρ. 2538/06-02-2023 (Β’ 858) Πρυτανική 

πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης 

και ακόλουθων αποφάσεων, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7) Την υπ’ αρ. 1539/23-01-2023 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης 

για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αντιστοιχούμε:

Μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού, υφιστάμενου κλά-

δου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, που ανήκει στο Τμήμα 

Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

του Πανεπιστημίου Κρήτης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74012 Τεύχος B’ 5876/04.11.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1

Η παραπάνω οργανική θέση, που περιλαμβάνεται στο π.δ. 358/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240, διορθώσεις σφαλμάτων Α’ 104/1999), είχε εξαιρεθεί από την αντιστοίχιση της υπό 
στοιχεία έξι (6) ανωτέρω Πρυτανικής πράξης λόγω δέσμευσής της στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 2332/5.9.2025 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου  Θεσσαλονίκης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4963), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Α. Στη σελίδα 64409, στη β’ στήλη, η 4η γραμμή του πίνακα διορθώνεται στο σύνολό της (1η και 2η στήλη):
από το εσφαλμένο:
«

Συναφής ερευνητική και συγγραφική δραστηριότητα
α.μ. ανά δημοσίευση σε πρακτικά συνεδρίου
1,5 α.μ. ανά κεφάλαιο σε συλλογικό τόμο
α.μ. ανά δημοσίευση σε έγκυρα επιστημονικά περιοδικά
α.μ. ανά βιβλίο ή μονογραφία

10

»

στο ορθό: 

«

Συναφής ερευνητική και συγγραφική δραστηριότητα
1 α.μ. ανά δημοσίευση σε πρακτικά συνεδρίου
1,5 α.μ. ανά κεφάλαιο σε συλλογικό τόμο
2 α.μ. ανά δημοσίευση σε έγκυρα επιστημονικά περιοδικά
3 α.μ. ανά βιβλίο ή μονογραφία

10

»

Β. Στη σελίδα 64432, στον 3ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται η αρίθμηση του άρθρου
από το εσφαλμένο:

«Άρθρο 19 
Μεταβατικές ρυθμίσεις»,

στο ορθό:

«Άρθρο 18 
Μεταβατικές ρυθμίσεις».

(Από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058760411250004*


